O(A) Prefeito(a) Municipal de , Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, com base no  da Lei Municipal 1534/2025 de 29/12/2025 e art. 43 da Lei
Federal 4.320/64, decreta:

Art. 1o. - Fica aberto o Crédito Suplementar no valor total de R$ 520.000,00
( quinhentos  e vinte    mil reais ), nas seguintes dotações orçamentárias:

02.002.001 - GABINETE DO PREFEITOUnid. Orc........:

04 - ADMINISTRAÇÃOFunção............:

122 - ADMINISTRAÇÃO GERALSubfunção.......:

0052 - ADMINISTRACAO GERALPrograma........:

2.001  - MANUT.ATIV.

[...]

Valor...............:

2709000 - TRANS.UNIÃO REF.COMPENS.FINAN.RECURSO HÍDRICOFonte...............:

Ficha: 00261

Art. 2o. - Como recursos a abertura de Crédito Suplementar no artigo
primeiro deste decreto fica utilizado o valor de R$ 520.000,00 ( quinhentos  e vinte    mil reais ),
proveniente ao Superávit Financeiro, verificado no período anterior.

SH3 Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI

DECRETO Nº 00007/2026, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026.

2

Art. 3o. - Revogadas as disposições em contrário, entra este decreto em vigor